# H. CONSEJO GENERAL UNIVERSITARIO

### H. CONSEJO GENERAL UNIVERSITARIO

#### **ACUERDOS**

TOMADOS EN LA SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA JUEVES 9 DE MARZO DE 2023, REALIZADA, A LAS 12:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DEL H. CONSEJO GENERAL UNIVERSITARIO.

LA SESIÓN INICIÓ CON LA ASISTENCIA DE 26 CONSEJEROS, HABIENDO QUÓRUM LEGAL.

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Aprobación del orden del día.
- **3.** Análisis, debate y aprobación, en su caso, del estatus de las y los consejeros alumno(a)s de este H. Consejo General Universitario.
- **4.** Análisis, debate y aprobación, en su caso, de la propuesta de titular de la Defensoría de Derechos Universitarios de la Universidad Autónoma de Baja California Sur.
- 5. Análisis, debate y aprobación, en su caso, de la propuesta de nuevas y/o nuevos integrantes de la Junta Consultiva.
- **6.** Asuntos generales.

H.CGU 02/2023 1 de 2



# Universidad Autónoma de Baja California Sur Sabiduría como meta, patria como destino

## H. CONSEJO GENERAL UNIVERSITARIO

#### **ACUERDOS**

02/09-03-23/01

Se acuerda ampliar y confirmar la representación de consejeras y consejeros alumna(o)s hasta la toma de protesta de quiénes las y los sustituyan, lo cual deberá programarse para el mes de agosto de 2023. En consecuencia, se acuerda publicar la convocatoria respectiva durante el presente semestre 2023-I.

Para el caso del Departamento Académico de Ingeniería en Pesquerías se acuerda nombrar consejero(a)s alumno(a)s, propietario(a) y suplente, mediante asamblea de jefaturas de grupo, organizada por la Comisión Electoral de este H. Consejo General Universitario.

02/09-03-23/02

Se aprueba nombrar a la M.D.H. Carmen Elena Arroyo Rodríguez como titular de la Defensoría de Derechos Universitarios de la Universidad Autónoma de Baja California Sur, periodo 9 de marzo al 2 de junio de 2023.

02/09-03-23/03

Se aprueba nombrar al Dr. Rubén Olachea Pérez, Dra. María Z. Flores López, Dra. Mirella Romero Bastidas y Dr. Alfredo Sergio Bermúdez Contreras como nuevo(a)s integrantes de la Junta Consultiva de la Universidad Autónoma de Baja California Sur.



Dr. Dante Arturo Salgado González
Presidente del H. Consejo General Universitario

Dra. Alba Eritrea Gámez Vázquez

Secretaria del H. Consejo General Universitario

H.CGU 02/2023 2 de 2